
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 2/2015 ze dne 25. 03. 2015 
 

 

Přítomni: Paar Jaroslav, Hubený Oldřich, Mgr. Zdenka Veiglová, Robin Ferkl, Motlová 

Růžena 

 

Zapisovatelka: Ptáčková Helena, DiS. 

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Robina Ferkla a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

 

Navržený program:  

1) Finanční a kontrolní výbor 

2) Závěrečný účet obce za rok 2015 

3) Účetní závěrka roku 2015 

4) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

5) Finanční dar Orlickoústecké nemocnici 

6) Problematika shromažďování odpadů – bioodpad, kov 

7) Opravy a údržba 

a) Oprava oken v obchodě 

b) Oprava – byt čp. 54 

c) Potrubí pod místní komunikací u obecního úřadu 

8) Příkazní smlouva – BOZP a PO 

9) Prodej a pronájem pozemků v Helvíkově 

10) Různé 

a) Příprava na pouť sv. Vavřince 

 

1/2/2015 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 25.03.2015.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

1) Finanční a kontrolní výbor 

Předsedající oznámil přítomným, že dne 23.03.2015 se konalo první zasedání kontrolního a 

finančního výboru. Předmětem kontroly byla usnesení ze zastupitelstva č. 10/2014 a 1/2015. 

Výrok členů FKV: kontrola provedena bez výhrad. Předsedající nechal hlasovat. 
 

 



2/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje kontrolu finančního a kontrolního výboru 

provedenou dne 23.03.2015. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

2) Závěrečný účet obce za rok 2015 

Předsedající oznámil, že dne 17.02.2015 proběhl audit obce Anenská Studánka. Předložil  a 

seznámil přítomné se Závěrečným účtem obce za rok 2014 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2014. Dal prostor pro připomínky, žádné nebyly 

vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

3/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2014 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014, a to 

bez výhrad. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

3) Účetní závěrka roku 2015 

Předsedající předložil přítomným členům zastupitelstva podklady pro schvalování účetní 

závěrky za rok 2014, těmi jsou: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha a inventarizační zpráva, 

to vše k 31.12.2014, dále zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2014 a zpráva o výsledku 

finanční kontroly za rok 2014. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a nechal hlasovat. 

 

4/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje účetní závěrku za rok 2014 obce Anenská 

Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

4) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Předsedající předložil přítomným návrh směrnice č. 1/2015 k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

5/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje směrnici č. 1/2015 k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

5) Finanční dar Orlickoústecké nemocnici 

Předsedající navrhl Orlickoústecké nemocnici, IČO: 27520536 darovat finanční částku 5000,- 

Kč. Dar bude poskytnut na pořízení Endoskopické věže pro ORL. Darovací smlouva bude 

uzavřena s nadačním fondem Orlickoústecké nemocnice S námi je tu lépe!, IČO: 01558501. 

Dal prostor pro jiné návrhy. Žádné nebyly vzneseny, nechal hlasovat. 

 

6/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru Orlickoústecké 

nemocnici, a.s. ve výši 5000,- Kč na pořízení Endoskopické věže pro ORL. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

 



6) Problematika shromažďování odpadů – bioodpad, kov 

Na předchozím zasedání zastupitelstva byl vznesen návrh na řešení shromažďování odpadů. 

Silážní jáma nebude k pronajmutí. Předsedající navrhl pořídit 2 kontejnery na bioodpad, jeden 

se umístí u sběrného místa v Anenské Studánce, druhý v Helvíkově. Problematika 

shromažďování odpadů byla odložena na další zasedání. 

 

7) Opravy a údržba 

a) Oprava oken v obchodě čp. 54 

Předsedající předložil nabídku na opravu oken v obchodě čp. 54 od firmy DRUP Lanškroun, 

s.r.o., IČO: 64791564 za 38.645,- Kč vč. DPH. Předsedající dal hlasovat. 

 

7/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje, aby firma DRUP Lanškroun, 

IČO: 64791564 provedla opravu oken v obchodě čp. 54 za cenu 38.645,- Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

b) Oprava - byt čp. 54 

Předsedající předložil nabídku na opravu předsíně a chodníku u bytu čp. 54 od firmy DRUP 

Lanškroun, s.r.o., IČO: 64791564 za 56.720,- Kč vč. DPH. Předsedající dal hlasovat. 

 

8/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje, aby firma DRUP Lanškroun, 

IČO: 64791564 provedla opravu předsíně a chodníku bytu čp. 54 za cenu 56.720,- Kč  

vč. DPH. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

c) Potrubí pod komunikací u obecního úřadu 

Předsedající předložil cenové nabídky na opravu potrubí pod místní komunikací před obecním 

úřadem. Jedna nabídka od firmy JDR.CZ s.r.o. za celkovou cenu 56.776,- Kč s DPH, druhou 

nabídku doručila firma KLEPOCOL s.r.o. ve výši 63.525,- Kč s DPH. Předsedající navrhl 

přijmout levnější nabídku od firmy JDR.CZ. Jiná stanoviska nebyla sdělena. Předsedající 

nechal hlasovat. 

 

9/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje, aby firma JDR.CZ s.r.o., IČO: 

28813111 provedla opravu potrubí pod místní komunikací za cenu 56.776,- Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

8) Příkazní smlouva – BOZP a PO 

Předsedající předložil návrh Příkazní smlouvy o obstarání trvalé činnosti v oblasti zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochraně uzavíranou s panem Tomášem 

Mastným, IČO: 76130096. Předsedající dal hlasovat. 

 

10/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření Příkazní smlouvy o 

obstarání trvalé činnosti v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochraně uzavíranou s panem Tomášem Mastným, IČO: 76130096 s platností od 1.4.2015 na 

dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 



9) Prodej a pozemků v Helvíkově 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 09.03.2015 do 25.03.2015 

zveřejněn záměr obce pronajmout pozemkovou parcelu č. 523/41 o výměře 500 m2 – ostatní 

plocha (utvořena z p.p.č. 523/9 dle GP č. 113-330/2014) a prodat pozemkovou parcelu č. 151 

o výměře 163 m2 - zahrada, vše v k.ú. Helvíkov. Obecní úřad obdržel žádost pana Mgr. 

Bronislava Mikysky na pronájem i prodej. Pronájem bude na 5 let. Náklady spojené 

s podáním návrhu na vklad hradí kupující. Předsedající dal prostor pro připomínky a nechal 

hlasovat. 

 

11/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje pronájem části pozemku p.p.č. 523/9 o 

výměře 500 m2 – ostatní plocha, dle GP č. 113-330/2014 parcela č. 523/41, panu Mgr. 

Bronislavu Mikyskovi za cenu 1.000,- Kč za rok. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

12/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje prodej pozemkové parcely č. 151 o výměře 

163 m2 – zahrada panu Mgr. Bronislavu Mikyskovi za celkovou cenu 2.934,- Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

10) Různé 

Příprava na svatovavřineckou pouť 

Termín – 9.8.2015, OSA, hudbu zajistí pan starosta, občerstvení bude v hospodě, stánky 

zajistí sl. Ptáčková. Další podrobnosti se budou řešit průběžně. 

 

Předsedající informoval, že Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. nabídli Obci 

Anenská Studánka ke koupi akcie. Jde o 11051 ks akcií dle znaleckého posudku za cenu  

121,- Kč / 1 akcie. 

 

13/2/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje nákup akcií Vodovodů a kanalizací 

Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 
  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:00 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 03. 2015. 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.03.2015 

Sejmuto z úřední desky dne: 12.04.2015 

 

 


